
 

 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE* 
    
 3. Lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Kateřina Prachařová  

 
Vedoucí práce: doc. PhDr. Kamila Řasová, Ph.D.  

 

Název práce: 

Prerehabilitace nemocných s nádorem slinivky břišní v rámci komplexní 

perioperační péče 
 

 

Autor posudku: MUDr. Jan Gojda, Ph.D. 
 

  Oponent, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 
Aktuálnost problematiky, originalita práce, praktická potřeba a uplatnění předpokládaných 
výstupů práce… 

4 

  

 

2 Samostatnost zpracování, vhled autora do problematiky, přehled nejzávažnějších domácích 
i zahraničních literárních pramenů, databází, a to i v širších souvislostech zejména s ohledem na 
praktické výstupy.… 

4 

 
  

 

3 Formulace cílů a záměrů práce, výzkumných otázek, hypotéz. Samostatné zvládnutí odborného 
problému, získaných údajů, odborného textu. Výsledky a závěry práce, skutečný praktický 
i teoretický přínos práce… 

3 

 
  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy… 

3 

  

 

 

 
  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 14 

 

  



 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

 Z práce vyplývá, že studentka dobře zvládla teoretickou přípravu a poctivě se 

věnovala popsanému projektu. Teoretické části není téměř co vytknout. Za 

praktickou částí je vidět hodně odvedené práce. Jejím limitem je samozřejmě 

absence kontrolní skupiny, což je ale, vzhledem k jedinečnosti studované 

populace, pochopitelné a autorka tento limit jasně deklaruje. 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

 

 

Autorka uvádí, že problematika prerehabilitace u pacientů s PDAC není 

v literatuře mnoho skloňována, existuje však více údajů o prerehabilitaci 

pacientů před výkony z jiné onkologické indikace? Jaké jsou výsledky? 

Existují také data o zdatnosti, resp. Jaký má dopad prerehabilitace na jejím 

zlepšení/udržení? 

 

 

 

Proč se autorka domnívá, že prerehabilitace mlže zlepšit prognózu nemocných 

před operací? Jaké jsou fyziologické podklady? Platí one-size fits all, resp. 

existují pacienti, kteří mohou profitovat více než jiní? 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře - dobře 
 

 
   

 
Datum: 

 16.6.2019 
 

    

 

Podpis: 

MUDr. Jan Gojda, Ph.D.  

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 



 

4 


